

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		17,223,273		16,993,174			23,732,594	
共通仮設費		1,996,644		1,353,970			2,581,674	
純工事費		19,219,917		18,347,144			26,314,268	
現場管理費		5,923,692		3,809,123			4,738,365	
工事原価		25,143,609		22,156,267			31,052,633	
一般管理費等		3,176,391		2,033,733			2,587,367	
工事価格合計		28,320,000		24,181,000		33,640,000	33,640,000	
消費税		1,416,000		1,209,050		1,682,000	1,682,000	
工事費計		29,736,000		25,390,050		35,322,000	35,322,000	

## 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

## 比較表－1 積算内訳書の比較表

1. 比較表2の総括表として作成する。

比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名	平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事												
	工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる 場合その理由を記入
		予定価格			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
		数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
河川土工			1,283,782			1,283,782				3454701			
掘削工			282,600			282,600				339,117			
機械土工 掘削積込	1,250.0	m <sup>3</sup>	218,750	1,250.0	175	218,750		1,190	175	208,250	1.00		
機械土工 掘削積込	190.0	m <sup>3</sup>	33,250	190.0	175	33,250		190	175	33,250	1.00		
機械土工 埋戻	180.0	m <sup>3</sup>	30,600	180.0	170	30,600		93	170	15,810	1.00		
埋戻工 C		m <sup>3</sup>						67	1,221	81,807	0.00	設計変更の為	
整形仕上げ工			349,932			349,932				565,784			
基面整正	88.0	m <sup>2</sup>	23,232	88.0	264	23,232		120	264	31,680	1.00		
機械法面切土整形工	495.0	m <sup>2</sup>	326,700	495.0	660	326,700		423	660	279,180	1.00		
法面工 植生マット		m <sup>2</sup>						101	2,524	254,924	0.00	設計変更の為	
作業残土処理工			651,250			651,250							
機械土工 運搬工	1,250.0	m <sup>3</sup>	535,000	1,250.0	428	535,000		1,220	1,997	2,436,340	4.66	設計変更の為	
残土受け入れ地整地	1,250.0	m <sup>3</sup>	116,250	1,250.0	93	116,250		1,220	93	113,460	1.00		
法覆護岸工			13,408,724			13,434,216				14,953,511			
護岸工			10,728,053			10,728,053				8,626,733			
石積工(30型)	161.9	m <sup>2</sup>	3,447,012	161.9	21,291	3,447,012		165.6	21,291	3,525,789	1.00		
コンクリート土台工30型B	37.8	m	181,855	37.8	4,811	181,855		37.6	4,811	180,893	1.00		
目地材設置 樹脂発泡体	13.6	m <sup>2</sup>	21,052	13.6	1,548	21,052		13.6	1,548	21,052	1.00		
石積工(控厚65cm)	167.1	m <sup>2</sup>	4,327,221	167.1	25,896	4,327,221		80.5	25,896	2,084,628	1.00		
石積工(控厚75cm)	70.9	m <sup>2</sup>	1,999,238	70.9	28,198	1,999,238		72.4	28,198	2,041,535	1.00		
コンクリート土台工規格外40型	38.3	m	318,311	38.3	8,311	318,311		38.6	8,311	320,804	1.00		
コンクリート土台工規格外45型	38.0	m	382,280	38.0	10,060	382,280		38.7	10,060	389,322	1.00		
目地材設置 樹脂発泡体	33.0	m <sup>2</sup>	51,084	33.0	1,548	51,084		23.1	1,548	35,758	1.00		
暗渠排水管 無孔管φ100		m						4.0	499	1,996	0.00	設計変更の為	
暗渠排水管 有孔管φ100		m						48.0	499	23,952	0.00	設計変更の為	
エルボ φ100 45°		個						4.0	251	1,004	0.00	設計変更の為	
垂直擁壁工										3,623,836			
垂直擁壁組立・設置標準ブロック		m <sup>2</sup>						64.5	1,426	91,977	0.00	設計変更の為	
垂直擁壁組立・設置根石ブロック		m <sup>2</sup>						18.5	1,540	28,490	0.00	設計変更の為	
垂直擁壁組立・設置工端部網		m <sup>2</sup>						17.6	132	2,323	0.00	設計変更の為	
基礎砕石工 RC-40		m <sup>2</sup>						44.4	924	41,025	0.00	設計変更の為	
垂直擁壁 中詰砕石工		m <sup>3</sup>						75.8	12,770	967,966	0.00	設計変更の為	
垂直擁壁 中詰客土工		m <sup>3</sup>						9.0	9,740	87,660	0.00	設計変更の為	
垂直擁壁 材料費		式						1.0	2,163,750	2,163,750	0.00	設計変更の為	
小型構造物人力天端コンクリート		m <sup>2</sup>						6.06	23,360	141,561	0.00	設計変更の為	
型枠工 小型構造物		m <sup>2</sup>						29.0	4,738	137,402	0.00	設計変更の為	
小型構造物人力打設 小口止		m <sup>3</sup>						0.16	23,470	3,755	0.00	設計変更の為	
型枠工 小型構造物		m <sup>2</sup>						2.00	4,738	9,476	0.00	設計変更の為	

比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名	平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事												
	工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
		予定価格			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
		数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
目地材設置 瀝青質目地材 厚10mm								2.2	1,515	3,333	0.00	設計変更の為	
コンクリート削孔削孔径125								14	4,498	62,972	0.00	設計変更の為	
堤外水路工			632,150			632,150				641,927			
小型構造物クレーン車打設	12.5	m <sup>3</sup>	332,030	12.5	26,520	332,030		12.71	26,520	337,069	1.00		
型枠工 小型構造物	59.0	m <sup>3</sup>	279,542	59.0	4,738	279,542		60.0	4,738	284,280	1.00		
目地材設置 樹脂発泡体	2.2	m <sup>2</sup>	3,405	2.2	1,548	3,405		2.2	1,548	3,405	1.00		
止水板設置 CF 150*5	10.2	m	16,401	10.2	1,608	16,401		10.2	1,608	16,401	1.00		
軽溝形鋼 40*40*3.2	0.004	t	460	0.004	115,000	460		0.004	115,000	460	1.00		
仕切板 松板長4巾~17cm厚3.0cm	0.008	m <sup>2</sup>	312	0.008	39,000	312		0.008	39,000	312	1.00		
階段工②			300,702			293,682				293,682			
無筋Co人力打設	1.62	m <sup>3</sup>	32,545	1.62	20,090	32,545		1.62	20,090	32,545	1.00		
石据付工	61.00	個	41,419	61.00	679	41,419		61.00	679	41,419	1.00		
裏込材工 RC-40	1.30	m <sup>3</sup>	7,569	1.30	5,823	7,569		1.30	5,823	7,569	1.00		
胴込・裏込コンクリート工	0.26	m <sup>3</sup>	5,636	0.26	21,210	5,514		0.26	21,210	5,514	1.00		
養生工 一般養生	0.26	m <sup>2</sup>	281	0.26	1,083	281		0.26	1,083	281	1.00		
目地材設置 樹脂発泡体	3.9	m <sup>2</sup>	6,037	3.9	1,548	6,037		3.9	1,548	6,037	1.00		
土台工			4,811			4,811				4,811			
基礎Coクレーン打設	0.11	m <sup>3</sup>	4,692	0.11	42,660	4,692		0.11	42,660	4,692	1.00		
養生工 一般養生	0.11	m <sup>2</sup>	119	0.11	1,083	119		0.11	1,083	119	1.00		
小口止め工 隔壁A			202,404			195,506				195,506			
無筋Co人力打設	2.03	m <sup>3</sup>	40,782	2.03	20,090	40,782		2.03	20,090	40,782	1.00		
型枠工 無筋構造物	27.0	m <sup>2</sup>	140,562	27.0	5,206	140,562		27.0	5,206	140,562	1.00		
型枠工(化粧型枠)無筋	2.0	m <sup>2</sup>	21,060	2.0	7,081	14,162		2.0	7,081	14,162	1.00		
帯工			524,771			524,771				423,514			
4号帯工			524,771			524,771				423,514			
無筋Co人力打設	13.06	m <sup>3</sup>	262,375	13.06	20,090	262,375		12.59	20,090	252,933	1.00		
型枠工 無筋構造物	27.0	m <sup>2</sup>	140,562	27.0	5,206	140,562		25.0	5,206	130,150	1.00		
型枠工(化粧)無筋構造物								5.0	5,506	27,530	0.00	設計変更の為	
石積工(帯工)	7.9	m <sup>3</sup>	108,933	7.9	13,789	108,933		—	—	—	0.00	設計変更の為	
石据付工	19.0	個	12,901	19.0	679	12,901		19.0	679	12,901	1.00		
護床工			1,223,048			1,255,560				1,144,077			
残存型枠護床ブロック	16.0	基	1,099,008	16.0	70,720	1,131,520		14.0	70,720	990,080	1.00		
連結金具 φ19mm	22.0	個	15,400	22.0	700	15,400		19.0	700	13,300	1.00		
石据付工	160.0	個	108,640	160.0	679	108,640		140.0	679	95,060	1.00		
詰石工 護床工間詰								12.5	3,651	45,637	0.00	設計変更の為	

比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名	平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	工種	入札時					最終契約額 金額(C)	最終実績額				
		予定価格			当初入札額			数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
排水側溝復旧										199,742		
自由勾配側溝 横断400×1000		m						1.4	34,510	48,314	0.00	設計変更の為
自由勾配側溝 横断400×400		m						3.8	22,930	87,134	0.00	設計変更の為
生コン 18-8-25BB		m <sup>3</sup>						0.7	14,600	10,804	0.00	設計変更の為
排水構造物工 蓋T25 L=1000		枚						3.0	17,830	53,490	0.00	設計変更の為
構造物撤去工			868,561			856,801				1,257,181		
構造物取壊し工			606,534			594,774				498,783		
構造物とりこわし工	70.1	m <sup>2</sup>	528,554	70.1	7,540	528,554		35.3	7,540	266,162	1.00	
ダンプトラック運搬C殻	70.0	m <sup>3</sup>	77,980	70.0	946	66,220		35.0	2,596	90,860	2.74	設計変更の為
ヒューム管(B形管)撤去外形1000		m						36.4	3,349	121,903	0.00	設計変更の為
現場発生品・支給品運搬		回						8.0	9,701	77,608	0.00	設計変更の為
土嚢撤去工			262,027			262,027				688,259		
大型土のう撤去	80.0	袋	38,240	80.0	478	38,240		114.0	478	54,492	1.00	
ダンプトラック運搬 10t	80.0	m <sup>3</sup>	34,240	80.0	428	34,240		—	—	—	0.00	設計変更の為
ダンプトラック運搬 4t								110.0	1,997	219,670	0.00	設計変更の為
残土受け入れ地整地	80.0	m <sup>3</sup>	7,440	80.0	93	7,440		110.0	93	10,230	1.00	
土のう工 撤去	50.0	袋	7,900	50.0	158	7,900		777.0	158	122,766	1.00	
現場発生品・支給品運搬	1.0	回	2,107	1.0	2,107	2,107		—	—	—	0.00	設計変更の為
現場発生品・支給品運搬		回						1.0	4,601	4,601	0.00	設計変更の為
処分費 無筋構造物	164.00	t	164,000	164.00	1,000	164,000		97.0	1,000	97,000	1.00	
処分費 有筋構造物		t						36.0	1,500	54,000	0.00	設計変更の為
処分費 2次製品		t						29.0	1,500	43,500	0.00	設計変更の為
処分費 廃プラスチック	0.162	t	8,100	0.162	50,000	8,100		1.64	50,000	82,000	1.00	
H型鋼撤去										70,319		
ガス切断工 H鋼杭		箇所						37.00	4,335	160,395	0.00	設計変更の為
H鋼撤去 H≤4m		m						40.00	527	21,080	0.00	設計変更の為
現場発生品・支給品運搬 5km		回						1.00	8,152	8,152	0.00	設計変更の為
現場発生品・支給品運搬 5km		回						1.00	4,342	4,342	0.00	設計変更の為
スクラップ 鉄くずヘビーH1		t						4.27	-29,000	-123,830	0.00	設計変更の為
仮設工(指定仮設)			516,104			516,155				2,082,662		
たて込み簡易土留(建込工)		m						36.0	2,417	87,012	0.00	設計変更の為
機械掘削工		m <sup>3</sup>						210.0	838	175,980	0.00	設計変更の為
たて込み簡易土留(引抜工)		m						36.0	1,104	39,744	0.00	設計変更の為
機械投入埋戻工		m <sup>3</sup>						210.0	1,864	391,440	0.00	設計変更の為
たて込み簡易土留機材賃料		式						1.0	10,000	10,000	0.00	設計変更の為
たて込み簡易土留機材賃料		式						1.0	10,000	10,000	0.00	設計変更の為
暗渠排水管据付撤去 φ1000		m						12.0	4,926	59,112	0.00	設計変更の為
暗渠排水管据付撤去 φ800		m						48.0	3,270	156,960	0.00	設計変更の為



比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名	平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事										(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入	
	工種	入札時			当初入札額			最終契約額	最終実績額				
		数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)			金額(B)
付帯工事											1,304,139		
地覆・隅切工											1,048,851		
鉄筋構造物人力打設		m <sup>3</sup>							6.39	20,020	127,928	0.00	設計変更の為
型枠工 鉄筋構造物		m <sup>3</sup>							16.0	5,206	83,296	0.00	設計変更の為
鉄筋工 D16		t							0.291	116,000	33,756	0.00	設計変更の為
鉄筋工 D13		t							0.056	117,600	6,585	0.00	設計変更の為
鉄筋現場ガス切断工		箇所							66.0	32	2,112	0.00	設計変更の為
機械継手工		箇所							54.0	990	53,460	0.00	設計変更の為
目地材設置		m <sup>2</sup>							2.6	1,515	3,939	0.00	設計変更の為
コンクリート削孔 22mm		孔							29.0	388	11,252	0.00	設計変更の為
コンクリート削孔 17mm		孔							5.0	388	1,940	0.00	設計変更の為
樹脂アンカー D16		本							29.0	700	20,300	0.00	設計変更の為
樹脂アンカー D13		本							5.0	500	2,500	0.00	設計変更の為
チップング工		m <sup>2</sup>							2.7	3,967	10,710	0.00	設計変更の為
構造物とりこわし工		m <sup>3</sup>							1.0	42,840	42,840	0.00	設計変更の為
構造物とりこわし殻運搬		m <sup>3</sup>							1.0	1,058	1,058	0.00	設計変更の為
舗装切断工		m							11.0	415	4,565	0.00	設計変更の為
舗装版破碎 舗装版厚5cm		m <sup>2</sup>							5.0	101	505	0.00	設計変更の為
構造物とりこわし殻運搬		m <sup>3</sup>							1.0	3,684	3,684	0.00	設計変更の為
ダンプトラック運搬		m <sup>3</sup>							0.3	3,508	1,052	0.00	設計変更の為
表層工 再生密粒度As13 5cm		m <sup>2</sup>							15.0	2,034	30,510	0.00	設計変更の為
表層工 再生密粒度As13 4cm		m <sup>2</sup>							42.0	1,788	75,096	0.00	設計変更の為
上層路盤工 RC-40 5cm		m <sup>2</sup>							6.0	542	3,252	0.00	設計変更の為
路盤工 RC-40 30cm		m <sup>2</sup>							1.0	1,775	1,775	0.00	設計変更の為
路盤工 RC-40 30cm		m <sup>2</sup>							8.0	2,318	18,544	0.00	設計変更の為
処分費 鉄筋コンクリート		t							3.0	1,500	4,500	0.00	設計変更の為
処分費 アスファルト		t							1.0	800	800	0.00	設計変更の為
雑工											502,893		
不整地運搬車		日							18.0	5,199	93,582	0.00	設計変更の為
ラフテレクレーン〔油圧伸縮ジブ〕		日							7.0	38,000	266,000	0.00	設計変更の為
不陸整正		m <sup>2</sup>							69.0	85	5,865	0.00	設計変更の為
U型側溝布設工		m							7.2	2,885	20,772	0.00	設計変更の為
U型側溝 150		m							7.2	1,270	9,144	0.00	設計変更の為
再生クラッシャーラン 40mm以下		m <sup>3</sup>							0.2	2,700	540	0.00	設計変更の為
排水構造物工 GR蓋版据付		枚							7.0	4,055	28,385	0.00	設計変更の為
小型構造物人力打設		m <sup>3</sup>							0.25	23,470	5,867	0.00	設計変更の為
型枠工 小型構造物		m <sup>2</sup>							1.0	4,738	4,738	0.00	設計変更の為
防犯灯再設置		式							1.0	68,000	68,000	0.00	設計変更の為



#### 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

#### 比較表－2 内訳書に対する明細書の比較表

1. 数量総括表に対応する内訳書とする。
2. 以下の様式に記載する内容と矛盾のない内訳書とする。
3. 契約対象工事の施工に当たって必要となるすべての費用を計上しなければならないものとし発注者から受け取る請負代金から支弁することを予定していない費用（例えば本社の社員を活用する場合など本社経費等により負担する費用）についても計上するものとする。
4. 計上する金額は、計数的根拠のある合理的なもので、かつ、現実的なものでなければならないものとし、具体的には、過去1年以内の取引実績に基づく下請予定業者（入札者が直接工事を請け負わせることを予定する下請負人をいう以下同じ。）等の見積書、自社の資機材や社員の活用を予定する場合は原価計算に基づく原価等を適切に反映させた合理的かつ現実的なものとする。
5. 自社労務者に係る費用は直接工事費に、また、自社の現場管理職員（技術者等）及び自社の交通誘導員に係る費用は現場管理費にそれぞれ計上するものとし、一般管理費等には計上しないものとする。
6. 現場管理費の費目には、租税公課、保険料、従業員給与手当、法定福利費、外注経費などを適切に計上するものとする。このうち、技術者及び社員の交通誘導員に係る従業員給与手当及び法定福利費については、他と区分して別計上とする。
7. 一般管理費等の費目には、法定福利費、修繕維持費、事務用品費、通信交通費、動力用水光熱費、地代家賃、減価償却費、租税公課、保険料、契約保証費などを適切に計上するものとする。
8. 入札者の申込みに係る金額が、契約対象工事の施工に要する費用の額（上記3の定めに従って計上したもの）を下回るときは、その下回る額を不足額として一般管理費等の金額に計上する。
9. 工事の施工に必要な費用との対応関係が不明確な「値引き」、「調整額」、「お得意様割」等の名目による金額計上は行わないものとする。
10. (b)/(a)が0.95～1.05を外れる場合、具体的かつ計数的に理由を記入する。

#### 添付書類

1. 本様式に記載する現場管理費のうち、記載要領6により別計上とした技術者及び自社社員の交通誘導員に対する過去3月分の給与支払額等が確認できる給与明細書又は労働基準法（昭和22年法律第49号）第108条の規定に基づく賃金台帳の写し及び過去3月分の法定福利費（事業者負担分）の負担状況が確認できる書面の写し等を添付する。
2. 上記1の添付書類のほか、下請予定業者や納入予定業者の見積書など積算根拠を示すもの（取引実績や購入原価等に裏付けられたもの）を添付する。ただし、以下の様式及び添付書類によって積算根拠や取引実績等の裏付けが確認できる場合は、本様式の添付書類として添付することを要しない。  
（注）本様式は、積算内訳書として提出するものとする。



#### 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう指示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

#### 比較表－3 手持ち資材の比較表

1. 本様式は、契約対象工事で使用する予定の手持ち資材について記載する。
2. 「単価」の欄には、手持ち資材の原価を記載する（契約対象工事について発注者から受け取る請負代金から支弁することを予定していない場合を含む。）例えば、使い切りの材料等については調達時の価格を、繰り返しの使用を予定する備品等については摩耗や償却を適切に見込んだ価格を記載する。

#### 添付書類

1. 本様式に記載した手持ち資材について、その保有を証明する帳簿の写し及び写真（契約対象工事に使用予定である旨を記載した予約書を当該資材固有の特徴が分かる部分（固有番号等）付近に貼付してその付近を撮影したもの及び資材全体が分かるように撮影したもの）を添付する。
2. 本様式に記載した手持ち資材について、調達時の価格が確認できる契約書等の写しを添付する。

比較表一4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事														
工事名	工種種別	品名規格	単位	入札時			工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)		
				数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
						業者名	所在地	入札者との関係			業者名		所在地	入札者との関係
<b>護岸工</b>														
	石積工30型	玉石 径30cm内外	個	2,072.32	485	マルコ自動車(株)	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	2,119.68	485	マルコ自動車(株)	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	
		再生クラッシュランRC-40	m <sup>3</sup>	58.28	2,700	諏訪石灰工業(株)	諏訪郡富士見町富士見3659	協力業者(40年)	59.616	2,700	(株)六協リサイクルセンター	下諏訪町町屋敷2267-1	協力業者(初取引)	
		生コン18-8-25BB 65%	m <sup>3</sup>	47.355	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	48.438	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	
	Con土台30型B型	生コン18-8-40BB 65%	m <sup>3</sup>	4.407	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	4.384	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	
		樹脂発泡体 厚10mm 15倍	m <sup>2</sup>	15.232	960	綿半インテック(株)	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	15.232	960	綿半インテック(株)	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	
	石積工控厚65cm型	玉石 径30cm内外	個	2138.880	485	マルコ自動車(株)	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	1,030.40	485	マルコ自動車(株)	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	
		再生クラッシュランRC-40	m <sup>3</sup>	60.156	2,700	諏訪石灰工業(株)	諏訪郡富士見町富士見3659	協力業者(40年)	28.980	2,700	(株)六協リサイクルセンター	下諏訪町町屋敷2267-1	協力業者(初取引)	
		生コン18-8-25BB 65%	m <sup>3</sup>	87.978	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	42.383	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	
	石積工控厚75cm型	玉石 径30cm内外	個	907.52	485	マルコ自動車(株)	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	926.720	485	マルコ自動車(株)	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	
		再生クラッシュランRC-40	m <sup>3</sup>	25.524	2,700	諏訪石灰工業(株)	諏訪郡富士見町富士見3659	協力業者(40年)	26.064	2,700	(株)六協リサイクルセンター	下諏訪町町屋敷2267-1	協力業者(初取引)	
		生コン18-8-25BB 65%	m <sup>3</sup>	45.624	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	46.589	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	
	Con土台規格外40型	生コン18-8-40BB 65%	m <sup>3</sup>	7.713	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	7.774	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	
	Con土台規格外45型	生コン18-8-40BB 65%	m <sup>3</sup>	9.264	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	9.435	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	
	目地材	樹脂発泡体 厚10mm 15倍	m <sup>2</sup>	36.960	960	綿半インテック(株)	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	25.872	960	綿半インテック(株)	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	
	暗渠排水工	塩化ビニール管 VU100 無孔管	m						4.04	323	(株)マルニシ	岡谷市田中町3-4-21	協力業者(15年)	
		塩化ビニール管 VU100 無孔管	m						48.480	323	(株)マルニシ	岡谷市田中町3-4-21	協力業者(15年)	
<b>垂直擁壁工</b>														
	標準ブロック	500*1000*370	個						129	6,750	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	根石ブロック	100型	個						37.0	14,600	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	L型金網	100型 L1000	枚						1.0	4,300	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	L型金網	100型 L2000	枚						18.0	8,500	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	L型金網	150型 L1000	枚						2.0	5,200	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	L型金網	150型 L2000	枚						45.0	10,500	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	端部網	100型	枚						8.0	2,000	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	端部網	150型	枚						20.0	2,700	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	中詰材保持シート	W600mm×t0.5mm	巻						2.0	21,300	アスザック(株)	塩尻市広丘堅石2145	協力業者(5年)	
	基礎砕石工	再生クラッシュランRC-40	m <sup>3</sup>						5.328	2,700	(株)六協リサイクルセンター	下諏訪町町屋敷2267-1	協力業者(初取引)	
	中詰砕石工	再生クラッシュランRC-40	m <sup>3</sup>						84.896	2,700	(株)六協リサイクルセンター	下諏訪町町屋敷2267-1	協力業者(初取引)	
	天端コンクリート工	生コン18-8-40BB 65%	m <sup>3</sup>						6.423	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	
	小口止コンクリート工	生コン18-8-25BB 65%	m <sup>3</sup>						0.169	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	
	目地板設置工	瀝青質目地板 厚10mm	m <sup>2</sup>						2.464	930	綿半インテック(株)	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	
<b>堤外水路工</b>														
	小型クレーン車打設	生コン18-8-25BB 60%	m <sup>3</sup>	13.271	15,000	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	13.472	15,000	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	

比較表一4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

工事名	平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事													
	工種種別	品名規格	単位	入札時			工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)		
				数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
						業者名	所在地	入札者との関係			業者名		所在地	入札者との関係
目地材	樹脂発泡体 厚10mm 15倍	m <sup>2</sup>	2.464	960	綿半インテック㈱	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	2.464	960	綿半インテック㈱	伊那市西春近6558	協力業者(10年)		
止水板設置	止水板塩化ビニル樹脂製CF-150*5	m	10.608	750	綿半インテック㈱	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	10.608	750	綿半インテック㈱	伊那市西春近6558	協力業者(10年)		
軽溝型鋼設置	軽溝型鋼40*40*3.2	t	0.004	115,000	綿半インテック㈱	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	0.004	115,000	綿半インテック㈱	伊那市西春近6558	協力業者(10年)		
仕切板設置	仕切板 松板4m*厚3.0m巾~17cm	m <sup>2</sup>	0.008	39,000	ヤマニ木材製剤所	富士見町立沢611	協力業者(40年)	0.008	39,000	ヤマニ木材製剤所	富士見町立沢611	協力業者(40年)		
<b>階段工②</b>														
無筋構造物人力打設	生コン18-8-40BB 60%	m <sup>3</sup>	1.684	14,900	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	1.684	14,900	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
石据付工	玉石 径30cm内外	個	61.0	485	マルコ自動車㈱	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	61.0	485	マルコ自動車㈱	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)		
裏込材工	再生クラッシャーランRC-40	m <sup>3</sup>	1.56	2,700	諏訪石灰工業㈱	諏訪郡富士見町富士見3659	協力業者(40年)	1.56	2,700	(株)六協リサイクルセンター	下諏訪町町屋敷2267-1	協力業者(初取引)		
胴込・裏込Con	生コン18-8-25BB 65%	m <sup>3</sup>	0.291	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	0.291	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
目地材	樹脂発泡体 厚10mm 15倍	m <sup>2</sup>	4.368	960	綿半インテック㈱	伊那市西春近6558	協力業者(10年)	4.368	960	綿半インテック㈱	伊那市西春近6558	協力業者(10年)		
現場打基礎Co	生コン18-8-40BB 65%	m <sup>3</sup>	0.116	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	0.116	14,500	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
小口止人力打設	生コン18-8-40BB 60%	m <sup>3</sup>	2.111	14,900	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	2.111	14,900	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
<b>帯工 4号</b>														
無筋構造物人力打設	生コン18-8-40BB 60%	m <sup>3</sup>	13.582	14,900	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	13.093	14,900	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
石積工(帯工)	玉石 径30cm内外	個	101.120	485	マルコ自動車㈱	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)							
石据付工	玉石 径30cm内外	個	19.0	485	マルコ自動車㈱	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	19.0	485	マルコ自動車㈱	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)		
<b>護床工</b>														
残存型枠護床ブロック	加工丸太布製型枠金具	基	16.0	45,600	(有)インフィニ	飯田市駄科2341-39	協力業者(初取引)	14.0	45,600	(有)インフィニ	飯田市駄科2341-39	協力業者(初取引)		
	連結金具 φ19mm	個	22.00	700	(有)インフィニ	飯田市駄科2341-39	協力業者(初取引)	19.0	700	(有)インフィニ	飯田市駄科2341-39	協力業者(初取引)		
	生コン18-8-40BB 60%	m <sup>3</sup>	19.392	14,900	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)	16.968	14,900	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
石据付工	玉石 径30cm内外	個	160.0	485	マルコ自動車㈱	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)	140.0	485	マルコ自動車㈱	諏訪市大字四賀46	協力業者(初取引)		
詰石工	割栗石5cm~15cm	m <sup>3</sup>						12.5	3,450	諏訪石灰工業㈱	諏訪郡富士見町富士見3659	協力業者(40年)		
VS布設工	横断用 400×1000	本						0.7	55,400	(株)高見澤	茅野市塚原2-16-14	協力業者(3年)		
	再生クラッシャーランRC-40	m <sup>3</sup>						0.117	2,700	(株)六協リサイクルセンター	下諏訪町町屋敷2267-1	協力業者(初取引)		
	生コン18-8-25BB 65%	m <sup>3</sup>						0.13	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
	横断用 400×400	本						1.90	34,100	(株)高見澤	茅野市塚原2-16-14	協力業者(3年)		
	再生クラッシャーランRC-40	m <sup>3</sup>						0.319	2,700	(株)六協リサイクルセンター	下諏訪町町屋敷2267-1	協力業者(初取引)		
	生コン18-8-25BB 65%	m <sup>3</sup>						0.353	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
	生コン18-8-25BB 65%	m <sup>3</sup>						0.74	14,600	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
VS蓋据付	グレーチング横断400型	枚						3	17,200	(株)高見澤	茅野市塚原2-16-14	協力業者(3年)		
付帯工事														
地覆・隅切工														
人力打設	生コン24-8-40BB 55%	m <sup>3</sup>						6.517	15,300	諏訪生コン協組	諏訪市沖田5-72	協力業者(10年)		
鉄筋工	SD345 D16	t						0.299	65,700	(株)協和	諏訪市中洲曾根田4791	協力業者(20年)		



#### 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

#### 比較表－4 資材購入先一覧の比較表

1. 「単価」の欄には、購入予定業者から資材の納入を受ける際の支払予定の金額で、当該業者の取引実績（過去1年以内の販売実績に限る）のある単価以上の金額等合理的かつ現実的なものを記載する。
2. 「購入先名」の「入札者との関係」欄には、入札者と購入予定業者との関係を記載する。（例）協力会社、同族会社、資本提携会社等。また、取引年数を括弧書きで記載する。
3. 手持ち資材以外で自社製品の資材の活用を予定している場合についても本様式に記載するものとし「単価」の欄に自社の製造部門が第三者と取引した際の販売実績額又は、製造原価（いずれも過去1年以内のものに限る）を「購入先名」の欄に当該製造部門に関する事項を、それぞれ記載する。

#### 添付書類

1. 購入予定業者が押印した見積書及びその購入予定業者の取引実績（過去1年以内の販売実績に限る）のある単価など見積書記載の金額の合理性かつ現実性を確認できる契約書等の写しを添付する。
2. 本様式の「購入先名」の「入札者との関係」欄に記載した関係を証明する規約、登録書等を添付する。
3. 自社製品の資材の活用を予定している場合は、本様式に記載した資材を製造していることを確認できる書面のほか、自社の製造部門が第三者と取引した際の販売実績額又は製造原価（いずれも過去1年以内のものに限る）など本様式の「単価」欄の金額の合理性かつ現実性を確認できる契約書等の写し、原価計算書等を添付する。



#### 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

#### 比較表－5 手持ち機械の比較表

1. 本様式は、契約対象工事で使用する予定の手持ち機械について記載する。
2. 「単価」の欄は、手持ち機械の使用に伴う原価を記載する（契約対象工事について発注者から受け取る請負代金から支弁することを予定していない場合を含む。）例えば、年間の維持管理費用（減価償却費を含む）を契約対象工事の専属的使用予定日数で按分した金額に運転経費を加えた額を記載する。

#### 添付書類

1. 本様式に記載した手持ち機械について、その保有を証明する機械管理台帳等の写し及び写真（契約対象工事に使用予定である旨を記載した出荷伝票を当該機械固有の特徴が分かる部分（固有番号等）付近に貼付してその付近を撮影したもの及び機械全体が分かるように撮影したもの）を添付する。
2. 過去1年間の稼働状況など、本様式に記載した手持ち機械が契約対象工事で使用可能な管理状態にあることを明らかにした書面を添付する。
3. 本様式に記載した手持ち機械について、原価の算定根拠を明らかにした書面並びに固定資産税（償却資産）に係る課税台帳登録事項証明書や納税申告における種類別明細書など手持ち機械に係る所有者の氏名・名称及び住所、所在地、種類、数量、取得時期、取得価格、評価額等の明細が明らかにされた書面及び当該年度の減価償却額（当該機械に加えられた大規模補修に伴う追加償却に係るものを含む）を明らかにした書面を添付する。

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
河川土工 掘削工	特殊運転手	14,800	4.752 (4.752)		14,800	4.554 (4.554)		1.00		
埋戻	特殊運転手	14,800	0.576 (0.576)		14,800	0.297 (0.297)		1.00		
埋戻工 C	特殊作業員				15,100	1.105 (1.105)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	2.881 (2.881)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.428 (0.428)		0.00	設計変更の為	
整形仕上げ工 基面整正	普通作業員	13,200	1.76 (1.76)		13,200	2.4 (2.4)		1.00		
機械法面整形工	土木一般世話役	18,000	2.97 (2.97)		18,000	5.922 (5.922)		1.00		
	特殊運転手	14,800	3.366 (3.366)		14,800	2.876 (2.876)		1.00		
	普通作業員	13,200	6.93 (6.93)		13,200	5.922 (5.922)		1.00		
法面工 植生工 作業残土処理工 運搬工	普通作業員				13,200	0.476 (0.476)		0.00	設計変更の為	
残土受入れ地整地	一般運転手	13,100	12.5 (12.5)		13,100	97.6 (97.6)		1.00		
	特殊運転手	14,800	1.852 (1.852)		14,800	1.808 (1.808)		1.00		
法覆護岸工 護岸工 石積工30型	特殊作業員	15,100	5.261 (5.261)		15,100	5.382 (5.382)		1.00		
	普通作業員	13,200	66.257 (66.257)		13,200	67.771 (67.771)		1.00		
	土木一般世話役	18,000	3.238 (3.238)		18,000	3.312 (3.312)		1.00		
	特殊運転手	14,800	7.771 (7.771)		14,800	7.948 (7.948)		1.00		
	石工	18,800	9.714 (9.714)		18,800	9.936 (9.936)		1.00		
土台工 30型B型	特殊作業員	15,100	0.623 (0.623)		15,100	0.62 (0.62)		1.00		

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	普通作業員	13,200	3.031 (3.031)		13,200	3.015 (3.015)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.79 (0.79)		18,000	0.785 (0.785)		1.00	
	型わく工	15,000	2.12 (2.12)		15,000	2.109 (2.109)		1.00	
目地材設置工	普通作業員	13,200	0.394 (0.394)		13,200	0.394 (0.394)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.068 (0.068)		18,000	0.068 (0.068)		1.00	
石積工 控厚65cm	特殊作業員	15,100	9.775 (9.775)		15,100	9.775 (9.775)		1.00	
	普通作業員	13,200	76.707 (76.707)		13,200	76.707 (76.707)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	3.342 (3.342)		18,000	3.342 (3.342)		1.00	
	特殊運転手	14,800	8.02 (8.02)		14,800	8.02 (8.02)	(株)丸西クレーン 協力業者(初取引)	1.00	
	石工	18,800	10.026 (10.026)		18,800	10.026 (10.026)		1.00	
石積工 控厚75cm	特殊作業員	15,100	5.069 (5.069)		15,100	5.176 (5.176)		1.00	
	普通作業員	13,200	34.312 (34.312)		13,200	35.038 (35.038)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	1.418 (1.418)		18,000	1.448 (1.448)		1.00	
	特殊運転手	14,800	3.403 (3.403)		14,800	3.475 (3.475)		1.00	
	石工	18,800	4.524 (4.524)		18,800	4.344 (4.344)		1.00	
コンクリート土台工規格外40型	特殊作業員	15,100	1.091 (1.091)		15,100	1.10 (1.10)		1.00	
	普通作業員	13,200	5.304 (5.304)		13,200	5.346 (5.346)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	1.382 (1.382)		18,000	1.393 (1.393)		1.00	

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
	型わく工	15,000	3.711 (3.711)		15,000	3.74 (3.74)		1.00	
コンクリート土台工規格外45型	特殊作業員	15,100	1.311 (1.311)		15,100	1.335 (1.335)		1.00	
	普通作業員	13,200	6.371 (6.371)		13,200	6.488 (6.488)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	1.66 (1.66)		18,000	1.691 (1.691)		1.00	
	型わく工	15,000	4.457 (4.457)		15,000	4.539 (4.539)		1.00	
目地材設置工	普通作業員	13,200	0.957 (0.957)		13,200	0.669 (0.669)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.165 (0.165)		18,000	0.115 (0.115)		1.00	
暗渠排水工 100	普通作業員				13,200	0.036 (0.036)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.012 (0.012)		0.00	設計変更の為
暗渠排水工 100	普通作業員				13,200	0.432 (0.432)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.144 (0.144)		0.00	設計変更の為
垂直擁壁工 標準ブロック	特殊作業員				15,100	0.967 (0.967)	(株)丸西クレーン 協力業者(初取引)	0.00	設計変更の為
	普通作業員				13,200	2.064 (2.064)	(株)丸西クレーン 協力業者(初取引)	0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.744 (0.744)		0.00	設計変更の為
根石ブロック	特殊作業員				15,100	0.277 (0.277)		0.00	設計変更の為
	普通作業員				13,200	0.592 (0.592)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.222 (0.222)		0.00	設計変更の為

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
端部網	普通作業員				13,200	0.176 (0.176)		0.00	設計変更の為	
基礎砕石	特殊作業員				15,100	0.315 (0.315)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.83 (0.83)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.173 (0.173)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.167 (0.167)	(株)丸西クレーン 協力業者(初取引)	0.00	設計変更の為	
中詰砕石工	普通作業員				13,200	23.498 (23.498)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	3.79 (3.79)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	6.549 (6.549)	(株)丸西クレーン 協力業者(初取引)	0.00	設計変更の為	
中詰客土工	普通作業員				13,200	2.79 (2.79)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.49 (0.49)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.777 (0.777)	(株)丸西クレーン 協力業者(初取引)	0.00	設計変更の為	
小型構造物人力打設 天端	特殊作業員				15,100	0.606 (0.606)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	2.024 (2.024)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.551 (0.551)		0.00	設計変更の為	
型枠工 小型構造物	普通作業員				13,200	3.219 (0.606)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	1.015 (1.015)		0.00	設計変更の為	
	型わく工				15,000	3.915 (3.915)		0.00	設計変更の為	

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
小型構造物小口止コンクリート	特殊作業員				15,100	0.016 (0.016)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.053 (0.053)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.014 (0.014)		0.00	設計変更の為	
型枠工 小型構造物	普通作業員				13,200	0.222 (0.053)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.07 (0.07)		0.00	設計変更の為	
	型わく工				15,000	0.27 (0.27)		0.00	設計変更の為	
目地材設置工	普通作業員				13,200	0.063 (0.063)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.011 (0.011)		0.00	設計変更の為	
コンクリート削孔	特殊作業員				15,100	1.372 (1.372)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.392 (0.392)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.224 (0.224)		0.00	設計変更の為	
堤外水路工 小型構造物クレーン車打設	特殊作業員	15,100	1.277 (1.277)		15,100	1.296 (1.296)		1.00		
	普通作業員	13,200	4.93 (4.93)		13,200	5.007 (5.007)		1.00		
	土木一般世話役	18,000	1.126 (1.126)		18,000	1.143 (1.143)		1.00		
型枠工 小型構造物	普通作業員	13,200	6.549 (6.549)		13,200	6.66 (6.66)		1.00		
	土木一般世話役	18,000	2.065 (2.065)		18,000	2.10 (2.10)		1.00		
	型わく工	15,000	7.965 (7.965)		15,000	8.10 (8.10)		1.00		



比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
土台工 現場打基礎コンクリート工	特殊作業員	15,100	0.016 (0.016)		15,100	0.016 (0.016)		1.00	
	普通作業員	13,200	0.072 (0.072)		13,200	0.072 (0.072)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.02 (0.02)		18,000	0.02 (0.02)		1.00	
	型わく工	15,000	0.056 (0.056)		15,000	0.056 (0.056)		1.00	
養生 一般養生	普通作業員	13,200	0.007 (0.007)		13,200	0.007 (0.007)		1.00	
小口止工 無筋・鉄筋構造物人力打設	特殊作業員	15,100	0.16 (0.16)		15,100	0.16 (0.16)		1.00	
	普通作業員	13,200	0.314 (0.314)		13,200	0.314 (0.314)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.115 (0.115)		18,000	0.115 (0.115)		1.00	
型枠工 無筋構造物	普通作業員	13,200	2.7 (2.7)		13,200	2.7 (2.7)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.837 (0.837)		18,000	0.837 (0.837)		1.00	
	型わく工	15,000	4.239 (4.239)		15,000	4.239 (4.239)		1.00	
型枠工 (化粧型枠)無筋	普通作業員	13,200	0.272 (0.272)		13,200	0.272 (0.272)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.084 (0.084)		18,000	0.084 (0.084)		1.00	
	型わく工	15,000	0.427 (0.427)		15,000	0.427 (0.427)		1.00	
帯工 無筋・鉄筋構造物人力打設	特殊作業員	15,100	1.031 (1.031)		15,100	0.994 (0.994)		1.00	
	普通作業員	13,200	2.024 (2.024)		13,200	1.951 (1.951)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.744 (0.744)		18,000	0.717 (0.717)		1.00	

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
型枠工 無筋構造物	普通作業員	13,200	2.7 (2.7)		13,200	2.5 (2.5)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.837 (0.837)		18,000	0.775 (0.775)		1.00	
	型わく工	15,000	4.239 (4.239)		15,000	3.925 (3.925)		1.00	
型枠工 (化粧型枠)無筋	普通作業員				13,200	0.5 (0.5)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.155 (0.155)		0.00	設計変更の為
	型わく工				15,000	0.785 (0.785)		0.00	設計変更の為
石積工 (帯工)	普通作業員	13,200	2.291 (2.291)		13,200	0		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役	18,000	0.158 (0.158)		18,000	0		0.00	設計変更の為
	特殊運転手	14,800	0.379 (0.379)		14,800	0		0.00	設計変更の為
石据付工	石工	18,800	0.474 (0.474)		18,800	0		0.00	設計変更の為
	普通作業員	13,200	0.083 (0.083)		13,200	0.083 (0.083)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.035 (0.035)		18,000	0.035 (0.035)		1.00	
護床工 残存型枠護床ブロック	石工	18,800	0.044 (0.044)		18,800	0.044 (0.044)		1.00	
	特殊作業員	15,100	0.768 (0.768)		15,100	0.672 (0.672)		1.00	
	普通作業員	13,200	2.878 (2.878)		13,200	2.514 (2.514)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.268 (0.268)		18,000	0.235 (0.235)		1.00	
	特殊運転手	14,800	0.276 (0.276)		14,800	0.242		1.00	

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
石据付工	普通作業員	13,200	0.699 (0.699)		13,200	0.611 (0.611)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.299 (0.299)		18,000	0.261 (0.261)		1.00	
	石工	18,800	0.374 (0.374)		18,800	0.327 (0.327)		1.00	
詰石工	特殊運転手				14,800	0.047 (0.047)		0.00	設計変更の為
構造物撤去工 構造物とりこわし殻運搬工	一般運転手	13,100	1.547 (1.547)		13,100	0.773 (0.773)		1.00	
ヒューム管撤去 φ1000	特殊作業員				15,100	0.364 (0.364)		0.00	設計変更の為
	普通作業員				13,200	1.82 (1.82)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	1.092 (1.092)		0.00	設計変更の為
	特殊運転手				14,800	1.106 (1.106)		0.00	設計変更の為
現場発生品及び支給品運搬	普通作業員				13,200	1.92 (1.92)		0.00	設計変更の為
	特殊運転手				14,800	1.74 (1.74)		0.00	設計変更の為
土嚢撤去工 大型土のう撤去	特殊作業員	15,100	0.48 (0.48)		15,100	0.684 (0.684)		1.00	
	土木一般世話役	18,000	0.48 (0.48)		18,000	0.684 (0.684)		1.00	
	特殊運転手	14,800	0.48 (0.48)		14,800	0.684 (0.684)		1.00	
機械土工 運搬工	一般運転手	13,100	0.8 (0.8)		13,100	8.8 (8.8)		1.00	
残土受入地整地	特殊運転手	14,800	0.118 (0.118)		14,800	0.163 (0.163)		1.00	
土のう工 撤去	普通作業員	13,200	0.6 (0.6)		13,200	9.324 (9.324)		1.00	

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
現場発生品及び支給品運搬	普通作業員	13,200	0.06 (0.06)		13,200	0.13 (0.13)		1.00	
	特殊運転手	14,800	0.052 (0.052)		14,800	0.115 (0.115)		1.00	
H型鋼撤去 ガス切断工	普通作業員				13,200	5.18 (5.18)		0.00	設計変更の為
	溶接工				17,500	5.18 (5.18)		0.00	設計変更の為
H鋼撤去	普通作業員				13,200	0.40 (0.40)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.40 (0.40)		0.00	設計変更の為
	特殊運転手				14,800	0.073 (0.073)		0.00	設計変更の為
	鉄骨工				16,000	0.40 (0.40)		0.00	設計変更の為
現場発生品及び支給品運搬	普通作業員				13,200	0.20 (0.20)		0.00	設計変更の為
	特殊運転手				14,800	0.183 (0.183)		0.00	設計変更の為
現場発生品及び支給品運搬	普通作業員				13,200	0.12 (0.12)		0.00	設計変更の為
	特殊運転手				14,800	0.11 (0.11)		0.00	設計変更の為
仮設工 (指定仮設) コルゲートフリューム据付	普通作業員	13,200	18.2 (18.2)		13,200	0		0.00	設計変更の為
コルゲートフリューム据付	普通作業員	13,200	19.72 (19.72)		13,200	0		0.00	設計変更の為
コルゲートフリューム廃棄撤去	普通作業員	13,200	3.64 (3.64)		13,200	0		0.00	設計変更の為
コルゲートフリューム廃棄撤去	普通作業員	13,200	3.944 (3.944)		13,200	0		0.00	設計変更の為
たて込み簡易土留工	特殊作業員				15,100	0.792 (0.792)		0.00	設計変更の為

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
	普通作業員				13,200	1.548 (1.548)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.792 (0.792)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.691 (0.691)		0.00	設計変更の為	
機械掘削工	普通作業員				13,200	6.3 (6.3)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	1.89 (1.89)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	1.008 (1.008)		0.00	設計変更の為	
たて込み簡易土留工(引抜)	特殊作業員				15,100	0.468 (0.468)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.972 (0.972)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.468 (0.468)		0.00	設計変更の為	
機械投入埋戻工	特殊作業員				15,100	6.3 (6.3)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	12.39 (12.39)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	4.41 (4.41)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.772 (0.772)		0.00	設計変更の為	
暗渠排水管据付撤去	普通作業員				13,200	0.09 (0.09)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.03 (0.03)		0.00	設計変更の為	
暗渠排水管据付撤去	普通作業員				13,200	0.36 (0.36)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.12 (0.12)		0.00	設計変更の為	

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
ヒューム管撤去 φ1000	特殊作業員				15,100	0.364 (0.364)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	1.82 (1.82)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	1.092 (1.092)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	1.106 (1.106)		0.00	設計変更の為	
ヒューム管据付 φ1000	特殊作業員				15,100	0.728 (0.728)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	3.64 (3.64)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	2.184 (2.184)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	2.213 (2.213)		0.00	設計変更の為	
現場発生品及び支給品運搬	普通作業員	13,200	0.16 (0.16)		13,200	0.20 (0.20)		1.00		
	特殊運転手	14,800	0.147 (0.147)		14,800	0.18 (0.18)		1.00		
現場発生品及び支給品運搬	普通作業員	13,200	0.16 (0.16)		13,200	0.13 (0.13)		1.00		
	特殊運転手	14,800	0.141 (0.141)		14,800	0.113 (0.113)		1.00		
大型土のう据付	特殊作業員	15,100	0.168 (0.168)		15,100	0.168 (0.168)		1.00		
	普通作業員	13,200	0.168 (0.168)		13,200	0.168 (0.168)		1.00		
	土木一般世話役	18,000	0.168 (0.168)		18,000	0.168 (0.168)		1.00		
大型土のう撤去	特殊作業員	15,100	0.084 (0.084)		15,100	0.084 (0.084)		1.00		



比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
附帯工事費									
地覆隅切工 鉄筋構造物人力打設	特殊作業員				15,100	0.504 (0.504)		0.00	設計変更の為
	普通作業員				13,200	0.901 (0.901)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.364 (0.364)		0.00	設計変更の為
型枠工	普通作業員				13,200	1.6 (1.6)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.496 (0.496)		0.00	設計変更の為
	型わく工				15,000	2.512 (2.512)		0.00	設計変更の為
鉄筋現場ガス切断工	普通作業員				13,200	0.041 (0.041)		0.00	設計変更の為
	溶接工				17,500	0.041 (0.041)		0.00	設計変更の為
機械継手工	特殊作業員				15,100	0.648 (0.648)		0.00	設計変更の為
	普通作業員				13,200	0.486 (0.486)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.27 (0.27)		0.00	設計変更の為
目地材設置工 樹脂発泡体	普通作業員				13,200	0.075 (0.075)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.013 (0.013)		0.00	設計変更の為
コンクリート削孔(ハンマドリル)	特殊作業員				15,100	0.348 (0.348)		0.00	設計変更の為
	普通作業員				13,200	0.116 (0.116)		0.00	設計変更の為
	土木一般世話役				18,000	0.087 (0.087)		0.00	設計変更の為

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
コンクリート削孔(ハンマドリル)	特殊作業員				15,100	0.06 (0.06)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.02 (0.02)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.015 (0.015)		0.00	設計変更の為	
チップング工	特殊作業員				15,100	0.41 (0.41)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.102 (0.102)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.102 (0.102)		0.00	設計変更の為	
構造物取壊し殻 運搬工	一般運転手				13,100	0.024 (0.024)		0.00	設計変更の為	
舗装切断工 5cm	特殊作業員				15,100	0.049 (0.049)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.049 (0.049)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.006 (0.006)		0.00	設計変更の為	
舗装版破碎(直接掘削・積込)	普通作業員				13,200	0.012 (0.012)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.006 (0.006)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.006 (0.006)		0.00	設計変更の為	
構造物取壊し殻 運搬工	一般運転手				13,100	0.178 (0.178)		0.00	設計変更の為	
ダンプトラック運搬 As殻	一般運転手				13,100	0.024 (0.024)		0.00	設計変更の為	
表層工 再生As13 5cm	特殊作業員				15,100	0.3 (0.3)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.24 (0.24)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.06 (0.06)		0.00	設計変更の為	

比較表一6 労務者の確保計画の比較表(契約締結後10日以内およびしゅん工届提出時に提出)

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金 (水の安全・安心)河川工事							(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時					
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等			
表層工 再生As13 4cm	特殊作業員				15,100	0.84 (0.84)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.672 (0.672)		0.00	設計変更の為	
	土木一般世話役				18,000	0.672 (0.672)		0.00	設計変更の為	
上層路盤工 RC-40	特殊作業員				15,100	0.024 (0.024)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.06 (0.06)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.044 (0.044)		0.00	設計変更の為	
路盤工 RC-40	特殊作業員				15,100	0.008 (0.008)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.02 (0.02)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.015 (0.015)		0.00	設計変更の為	
路盤工 RC-40	特殊作業員				15,100	0.098 (0.098)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.24 (0.24)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.179 (0.179)		0.00	設計変更の為	
雑工 不整地運搬車運転	特殊運転手				14,800	4.5 (4.5)		0.00	設計変更の為	
不陸整正	普通作業員				13,200	0.096 (0.096)		0.00	設計変更の為	
	特殊運転手				14,800	0.124 (0.124)		0.00	設計変更の為	
小型構造物人力打設	特殊作業員				15,100	0.025 (0.025)		0.00	設計変更の為	
	普通作業員				13,200	0.083 (0.083)		0.00	設計変更の為	



#### 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時)までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる(この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。)
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ(確認様式1～2、比較様式1～8)により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

#### 比較表－6 労務者の確保計画の比較表

1. 自社労務者と下請労務者とを区別し自社労務者については労務単価、員数とも( )内に外書きする。
2. 「労務単価」の欄には、経費を除いた労務者に支払われる予定の日額賃金の額を記載する。自社労務者に係る労務単価については、契約対象工事について発注者から受け取る請負代金から支弁することを予定していない場合にあっても、当該自社労務者に支払う予定の賃金の額を記載する。
3. 「員数」の欄には、使用する労務者の延べ人数を記載する。
4. 「下請会社名等」の欄には、労務者を使用する下請会社名、入札者と当該下請会社との関係を記載する(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等。取引年数を括弧書きで記載する。

#### 添付書類

1. 本様式に記載した自社労務者が自社員であることを証明する書面及び過去3月分の支払給与実績等が確認できる給与明細書又は労働基準法第108条の規定に基づく賃金台帳の写し等を添付する。
2. 2. 自社労務者を資格の保有が必要な職種に充てようとするときは、その者が必要な資格を有していることを証明する書面を添付する。

比較表-7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事																				(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと 判断された場合は、工事 成績が減点されます)		
工種	種別	入札時 配置予定人数										工事完成時 配置予定人数												計 (A)	計 (B)
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	型枠工	石工	とび工	交通 誘導員B	世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	型枠工	石工	とび工	溶接工	鉄骨工	交通 誘導員B				
河川土工	掘削積込				4.752						4.572				4.554							4.554	0.96	設計変更の為	
	埋戻し				0.576						0.576				0.297							0.297	0.52	設計変更の為	
	埋戻しC												2.881	1.105	0.428							4.414	0.00		
	基面整正		1.76								1.76		2.4									2.4	1.36		
	法面切土整形	2.97	6.93		3.366						13.266	5.922	5.922		2.876							14.72	1.11	設計変更の為	
	残土処理					12.5					12.5					97.6						97.6	7.81	設計変更の為	
	残土受入地				1.852						1.852					1.808						1.808	0.98	設計変更の為	
	植生工												0.476									0.476	0.00	設計変更の為	
法覆護岸工																									
石積工	30型	3.238	66.257	5.261	7.771				9.714		92.241	3.312	67.771	5.382	7.948					9.936		94.349	1.02		
土台工	30型B型	0.79	3.031	0.623				2.12			6.564	0.785	3.015	0.62				2.109				6.529	0.99	設計変更の為	
目地材設置工	樹脂発泡体	0.068	0.394								0.462	0.068	0.394									0.462	1.00		
石積工	(控厚65cm)	3.342	76.707	9.775	8.02				10.026		107.87	3.342	76.707	9.775	8.02					10.026		107.87	1.00		
石積工	(控厚75cm)	1.418	34.312	5.069	3.403				4.524		48.726	1.448	35.038	5.176	3.475					4.344		49.481	1.02		
土台工	規格外40型	1.382	5.304	1.091				3.711			11.488	1.393	5.346	1.10				3.74				11.579	1.01		
土台工	規格外45型	1.66	6.371	1.311				4.457			13.799	1.691	6.488	1.335				4.539				14.053	1.02		
目地材設置工	樹脂発泡体	0.165	0.957								1.122	0.115	0.669									0.784	0.70	設計変更の為	
暗渠排水工	φ 100 無孔管											0.012	0.036									0.048	0.00	設計変更の為	
暗渠排水工	φ 100 有効管											0.144	0.432									0.576	0.00	設計変更の為	
垂直擁壁工	標準ブロック											0.744	2.064	0.967								3.775	0.00	設計変更の為	
	根石ブロック											0.222	0.592	0.277								1.091	0.00	設計変更の為	
	端部網												0.176									0.176	0.00	設計変更の為	
	基礎碎石											0.173	0.83	0.315	0.167							1.485	0.00	設計変更の為	
	中詰碎石工											3.79	23.498		6.549							33.837	0.00	設計変更の為	
	中詰客土工											0.49	2.79	0.777								4.057	0.00	設計変更の為	
Con打設(人力)	小型構造物											0.551	2.024	0.606								3.181	0.00	設計変更の為	
型枠工	小型構造物											1.015	3.219	3.915								8.149	0.00	設計変更の為	
Con打設(人力)	小型構造物(小口止)											0.014	0.053	0.016								0.083	0.00	設計変更の為	
型枠工	小型構造物(小口止)											0.07	0.222					0.27				0.562	0.00	設計変更の為	
目地材設置工	瀝青質目地材											0.011	0.063									0.074	0.00	設計変更の為	
コンクリート削孔	コアボーリングマシン											0.224	0.392	1.372								1.988	0.00	設計変更の為	



比較表-7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事																				(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと 判断された場合は、工事 成績が減点されます)			
工種	種別	入札時 配置予定人数										工事完成時 配置予定人数												計 (B)		
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	型枠工	石工	とび工	交通 誘導員B	計 (A)	世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	型枠工	石工	とび工	溶接工	鉄骨工				交通 誘導員B	計 (B)
土嚢撤去工	大型土のう	0.48		0.48	0.48						1.44	0.684		0.684	0.684									2.052	1.43	設計変更の為
機械土工	運搬					0.8					0.8				8.8									8.8	11.00	設計変更の為
	残土受入地				0.118						0.118			0.163										0.163	1.38	設計変更の為
	土のう撤去		0.6								0.6		9.324											9.324	15.54	設計変更の為
	現場発生品支給品運搬		0.06	0.052							0.112		0.13	0.115										0.245	2.19	設計変更の為
H型鋼撤去	ガス切断工												5.18						5.18					10.36	0.00	設計変更の為
	H鋼撤去										0.4	0.4		0.073							0.4			1.273	0.00	設計変更の為
	現場発生品支給品運搬												0.2		0.183									0.383	0.00	設計変更の為
	現場発生品支給品運搬												0.12		0.11									0.23	0.00	設計変更の為
仮設工(指定)																							0	0.00	設計変更の為	
コルゲートフリューム	据付(26m)		18.2								18.2													0	0.00	設計変更の為
	据付(29m)		19.72								19.72													0	0.00	設計変更の為
	撤去(26m)		3.64								3.64													0	0.00	設計変更の為
	撤去(29m)		3.944								3.944													0	0.00	設計変更の為
たて込み簡易土留	建込工											0.792	1.548	0.792	0.691									3.823	0.00	設計変更の為
機械掘削工												1.89	6.3		1.008									9.198	0.00	設計変更の為
たて込み簡易土留	引抜工											0.468	0.972	0.468										1.908	0.00	設計変更の為
機械投入埋戻												4.41	12.39	6.3	0.772									23.872	0.00	設計変更の為
暗渠排水据付撤去	φ 1000											0.03	0.09											0.12	0.00	設計変更の為
	φ 800											0.12	0.36											0.48	0.00	設計変更の為
ヒューム管撤去	φ 1000											1.092	1.82	0.364	1.106									4.382	0.00	設計変更の為
ヒューム管据付	φ 1000											2.184	3.64	0.728	2.213									8.765	0.00	設計変更の為
現場発生品支給品	運搬4t		0.16		0.147						0.307		0.2		0.18									0.38	1.24	設計変更の為
	運搬2t		0.16		0.141						0.301		0.13		0.113									0.243	0.81	設計変更の為
大型土の据付		0.168	0.168	0.168	0.168						0.672	0.168	0.168	0.168	0.168									0.672	1.00	
大型土の撤去		0.084		0.084	0.084						0.252	0.084		0.084	0.084									0.252	1.00	
敷鉄板設置撤去													0.67							0.268				0.938	0.00	設計変更の為
仮設工(任意)																										
足場工		4.872	4.872								29.924	1.19	1.19							4.93				7.31	0.24	設計変更の為
水替工		0.2	0.88	0.42							1.5	0.2	0.88	1.12										2.2	1.47	設計変更の為
養生工	特殊養生												21.798											21.798	0.00	設計変更の為

比較表-7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成23年度 社会資本整備総合交付金(水の安全・安心)河川工事																				(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと 判断された場合は、工事 成績が減点されます)			
工種	種別	入札時 配置予定人数										工事完成時 配置予定人数												計 (B)		
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	型枠工	石工	とび工	交通 誘導員B	計 (A)	世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手	型枠工	石工	とび工	溶接工	鉄骨工				交通 誘導員B	
安全費	交通誘導員B										30	30											92.5	92.5	3.08	設計変更の為
付帯工事																										
地覆隔切工																										
Con打設(人力)	鉄筋構造物												0.364	0.901	0.504									1.769	0.00	設計変更の為
型枠工	鉄筋構造物												0.496	1.6				2.512						4.608	0.00	設計変更の為
鉄筋現場切断工	ガス切断													0.041						0.041				0.082	0.00	設計変更の為
機械継手工													0.27	0.486	0.648									1.404	0.00	設計変更の為
目地材設置工	樹脂発泡体												0.013	0.075										0.088	0.00	設計変更の為
コンクリート削孔	φ 22 ハンマドリル												0.087	0.116	0.348									0.551	0.00	設計変更の為
コンクリート削孔	φ 17 ハンマドリル												0.015	0.02	0.06									0.095	0.00	設計変更の為
チッピング工													0.102	0.102	0.41									0.614	0.00	設計変更の為
構造物取壊工	運搬工																0.024							0.024	0.00	設計変更の為
舗装切断工	5cm													0.049	0.049									0.098	0.00	設計変更の為
舗装版破碎	掘削積込												0.006	0.012		0.006								0.024	0.00	設計変更の為
構造物取壊工	運搬工																0.178							0.178	0.00	設計変更の為
	運搬工																0.024							0.024	0.00	設計変更の為
表層工	再生As13 5cm												0.06	0.24	0.3									0.6	0.00	設計変更の為
	再生As13 4cm												0.672	0.672	0.84									2.184	0.00	設計変更の為
上層路盤工	RC-40 5cm												0.044	0.06	0.024									0.128	0.00	設計変更の為
路盤工	RC-40 30cm												0.015	0.02	0.008									0.043	0.00	設計変更の為
	RC-40 35cm												0.179	0.24	0.098									0.517	0.00	設計変更の為
雑工																									0.00	設計変更の為
運転工	不整地運搬車														4.5									4.5	0.00	設計変更の為
不陸整正														0.096		0.124								0.22	0.00	設計変更の為
Con打設(人力)	補強コンクリート												0.022	0.083										0.105	0.00	設計変更の為
型枠工	小型構造物												0.035	0.111				0.135						0.281	0.00	設計変更の為
仮設工(指定仮設)																										
鉄筋挿入工													2.05	4.1	2.05									8.2	0.00	設計変更の為

#### 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう指示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

#### 比較表－7 工種別労務者配置計画の比較表

1. 本様式には比較表－6の計画により確保する労務者の配置に関する計画を記載する。
2. 「配置予定人数」欄は、長野県が公表する職種のうち必要な職種について記載する。

#### 添付書類

1. 本様式に記載した自社労務者の職種ごとの配置計画を添付する。



#### 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日（契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時）までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は、認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式に記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる（この場合、任意の添付書類である旨を各資料の右上部に明記するものとする。）
4. 受注者は、資料提出にあたり、紙ベースと電子データ（確認様式1～2、比較様式1～8）により協議し、発注者の確認後すみやかに指定様式をPDFファイルとして提出する。

#### 比較表－8 建設副産物の搬出等の比較表

1. 契約対象工事で発生するすべての建設副産物について記載する。
2. 「受入れ価格」の欄には、建設副産物の受入れ予定会社が受け入れる予定の金額で当該会社の取引実績（過去1年以内の受入れ実績に限る）のある単価以上の金額等合理的かつ現実的なものを記載する。

#### 添付書類

1. 受入れ予定会社が押印した受入れ承諾書を添付する。
2. 受入れ予定会社が押印した見積書及びその受入れ予定会社の取引実績（過去1年以内の受入れ実績に限る）のある単価など見積書記載の金額の合理性かつ現実性を確認できる契約書等の写しを添付する。

確認様式-2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	35,322,000 円
最終実績額(C)(工事費計)←比較表1	35,322,000 円
落札率(A/a)←比較表1	85.38 %
最終実績率(B/C)←比較表1	100.00 %
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--

## 各様式共通

1. 受注者は、発注機関の長があらかじめ指定した期日(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時)までに記載要領に従って作成した各様式及び各様式の添付書類を提出しなければならない。
2. 提出期限以降における提出書類の差し替え及び再提出は認めない。ただし、発注機関の長が記載要領に従った記載とし、又は必要な添付書類を提出するよう教示をした場合は、この限りでない。
3. 各様式の記載した内容を立証するため、各様式ごとに提出すべき添付書類のほか、受注者が必要と認める添付書類を提出することができる(この場合、任意の添付書類である胸を各資料の右上部に明記するものとする。)

## 確認様式2 赤字となった原因

1. 当該工事で赤字となった理由を、労務費、手持ちの資材の状況、手持ち機械の状況等の面から記載する。
2. 直接工事費、共通仮設費、現場管理費又は一般管理費等の各費目別に、自社が入札した価格で施工可能な理由を具体的に記載するとともに、各理由ごとに、その根拠となるべき以下の様式番号を付記する。(以下の様式によっては自社が入札した価格で施工可能な理由が計数的に証明されない場合は、本様式又は添付書類において計数的に説明を行うものとする。)